2

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                                № ____-ПА

 Об утверждении Порядка организации и проведения процедуры рейтингового голосования по отбору общественных территорий Артемовского городского округа, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2022 году в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды в Артемовском городском округе до 2024 года
В целях создания механизма прямого участия граждан в формировании комфортной городской среды и ежегодного обеспечения достижения показателя увеличения доли граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской среды, предусмотренного государственной программой «Формирование современной городской среды на территории Свердловской области на 2018 - 2024 годы», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Свердловской области от 29.01.2019 № 51-ПП «Об организации проведения в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», принимая во внимание протокол заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Артемовском городском округе до 2024 года», по вопросу проведения общественных обсуждений и рейтингового голосования по общественным территориям по благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году от 30.11.2020 № 11, руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа, с целью участия населения Артемовского городского округа в осуществлении местного самоуправления,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Порядок организации и проведения процедуры рейтингового голосования по отбору общественных территорий Артемовского городского округа, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2022 году в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды в Артемовском городском округе до 2024 года»    (Приложение 1);

1.2. форму итогового протокола общественной комиссии об итогах голосования по отбору общественных территорий Артемовского городского округа (Приложение 2).

2.  Определить:

2.1.
дату и время проведения голосования - c 09.00 часов 18 декабря 2020 года до 22.00 часов 17 января 2021 года;

2.2.
форму проведения рейтингового голосования - электронное голосование на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.artemovsky66.ru;

2.3. общественные территории, представленные на голосование:

- городской парк культуры и отдыха в г. Артемовском (II этап);

- парк Прибрежный в г. Артемовском (пляжная зона);

- привокзальный сквер в г. Артемовском.

3. Управлению по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа (Миронов А.И.) сведения об итогах голосования по отбору общественных территорий опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в разделе «Комфортная городская среда». Срок - 25 января 2021 года.

4. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.artemovsky66.ru.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа – начальника Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава Артемовского городского округа

                            К.М. Трофимов